
Consultas Realizadas 

Licitación 370666 - ADQUISICION DE EQUIPOS
INFORMATICOS

Consulta 1 - ITEM 2 IMPRESORA LASER MULTIFUNCION MONOCROMÁTICO

Consulta 2 - ITEM 2 IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN

Consulta 3 - ITEM 2 IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN

Consulta 4 - ITEM 2 IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN

Consulta Fecha de Consulta 22-11-2019

Consultamos si serian aceptados equipos con MEMORIA RAM DE 1.0 GB

Respuesta Fecha de Respuesta 28-11-2019

Las necesidades estipuladas son las mínimas a modo de garantizar al cumplimiento de las capacidades de los equipos
ofertados, en coherencia suficiente con las necesidades de la entidad; existiendo ademas varias marcas que cumplen con
lo requerido. Remitirse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 22-11-2019

Consultamos si podrian ser aceptados equipos con DISCO DURO OPCIONAL, debido a que este elemento no es usado
debido a que la mayoria de los usuarios cuentan con recursos de disco en sus respecitivas PC o computadoras.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-11-2019

Las ventajas de los equipos de impresión con disco duro son comprobables, pues significa un aumento de la productividad
y el rendimiento de los recursos, pues se pueden gestionar documentos y creación de trabajos preestablecidos de manera
más rápida, reimprimir trabajos, acceder a funciones de bloqueo y cifrado para seguridad de las impresoras, ademas de
liberar más rápido los trabajos realizados. Estas características son independientes a los recursos de disco de las PC de los
usuarios. Favor remitirse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 22-11-2019

Consultamos respetuosamente si serian considerados equipos cuya velocidad de escaneo sea de 70 pgs. x minuto a doble
cara.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-11-2019

Bajar las especificaciones técnicas,representaría resignar productividad de los trabajos, lo cual perjudica a la convocante
en la labor diaria. Solicitamos remitirse al PBC, habiendo una gran cantidad de marcas modelos de equipos que cumple con
estas necesidades mínimas.

Consulta Fecha de Consulta 22-11-2019

Consultamos si podrian ser aceptados equipos con toner adicional de 20.000 páginas como cantidad mínima de
rendimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-11-2019

Se solicita un rendimiento de insumo de 25.000 páginas como mínimo a modo de evitar las frecuentes sustituciones de
insumos a futuro y la menor cantidad de inversiones de los usuarios para dicho fin. Considerando el porte requerido,
existen varias marcas que cumplen con lo establecido . Favor remitirse al PBC
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Consulta 5 - Con relación al Ítem 3 UPS,
Consulta Fecha de Consulta 26-11-2019

en donde el PBC solicita "UPS de 1400 VA", aclaramos a la convocante que en la especificación técnica del ítem
mencionado se indica una "UPS de 2000VA" lo cual no encajaría en el precio referencial de la entidad, solicitamos
respetuosamente aclarar esta discrepancia de manera a ofertar correctamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-11-2019

Se aclara que el UPS ES DE 1400 VA así como lo establece en el PBC.
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